
 
UCHWAŁA Nr IX/72/2024 

RADY MIEJSKIEJ W KARCZEWIE 
z dnia 25 listopada 2024 r. 

 
w sprawie rozpatrzenia skargi na wycofanie dodatku motywacyjnego nauczyciela 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i ust. 2 pkt 12 i art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.1) oraz art. 229 pkt 3 w zw. z art. 237 § 3 

ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r., 

poz. 572) uchwala się, co następuje: 

  

§  1.  Skargę z dnia 20.10.2024 r. (data wpływu do Biura Rady Miejskiej – 26.10.2024 r.)  na 

wycofanie dodatku motywacyjnego nauczyciela przez Dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 1 im. 

Bolesława Prusa w Karczewie uznaje się za bezzasadną z przyczyn wyjaśnionych 

w uzasadnieniu do niniejszej uchwały.  

 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Karczewie do zawiadomienia 

skarżącego  o sposobie załatwienia skargi, o której mowa w § 1 niniejszej uchwały wraz 

z pouczeniem skarżącego o treści art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego. 

 

§  3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Karczewie. 

 

§  4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2024 r. poz. 1572 



UZASADNIENIE 
 

W dniu 26 października 2024 r., wpłynęła skarga na Dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 1 im. 

Bolesława Prusa w Karczewie. Podczas posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, został 

gruntownie przeanalizowany § 6 pkt 10 Regulamin przyznawania i wypłacania dodatków do 

wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowych warunków obliczania i wypłacania 

wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz warunków 

przyznawania nagród dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach dla których 

organem prowadzącym jest Gmina Karczew. Regulamin ten stanowi załącznik do Uchwały Nr 

LXXIV/395/2022 Rady Miejskiej w Karczewie z dnia 30 sierpnia 2022 r.  

Faktem jest, że zgodnie z art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela 

(Dz.U. z 2024r. poz. 986), wynagrodzenie nauczycieli, z zastrzeżeniem art. 32 składa się z:  

1) Wynagrodzenia zasadniczego; 

2) Dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, w tym z tytułu sprawowania 

funkcji wychowawcy klasy oraz za warunki pracy;  

3) Wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw;  

4) Nagród i innych świadczeń wynikających ze stosunku pracy, z wyłączeniem świadczeń 

z Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych, świadczenia o którym mowa w art. 53a 

i dodatku, o którym mowa w art. 54 ust. 5.  

Należy jednak zauważyć, że dodatek motywacyjny ma charakter fakultatywny, a decyzja o jego 

przyznaniu należy do Dyrektora placówki. Mając na uwadze treść obowiązującego Regulaminu 

Dyrektor Szkoły nie miał możliwości przyznania dodatku motywacyjnego. W tym zakresie 

skargę uznaje się za bezzasadną.  

Z uwagi na fakt, że Regulamin przyznawania i wypłacania dodatków do wynagrodzenia 

zasadniczego nie powinien określać tzw. przesłanek potencjalnie negatywnych skutkujących 

pozbawieniem nauczyciela dodatków, zapisy ww. Regulaminu zostaną poddane stosownej 

weryfikacji. Zmiana Regulaminu jest procesem długotrwałym, wymagającym analizy przepisów 

a także konsultacji.  

W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 19.11.2024 

r. jednogłośnie uznała skargę za bezzasadną. 

 


		2024-11-27T14:24:30+0100
	Piotr Kwiatkowski


		2024-11-27T14:24:52+0100
	Piotr Kwiatkowski




